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1. FÖN 
 

1.1. Fön 
 

1.1.1. Tanımı 
 

Fön, su ve ısı yoluyla saçta kısa süreli biçim değişikliği anlamına gelir. Düz, kıvırcık, dalgalı 

her boyda ve çeşitli modellerde kesilmiş saçlara, fön makinesi ve fön fırçalarıyla hareketli, yumuşak 

ve natürel şekiller verilmesi işlemidir. 

1.1.2. Önemi 
 

Fön Almanca “Föhn” kelimesinden gelmekte olup Türkçe anlamı lodos (esinti)’tur. 70’li 

yıllardan bu yana tüm dünyada kullanılmaya başlanmış ve mizanplinin yerini almıştır. Mizanplinin 

sarılması, kurutulması fazla zaman aldığı düşünülerek fönle yapılan yumuşak hareketlerin moda 

olması fön uygulamalarına ilgiyi artırmıştır. 
 

Tüm saçlar esnek ve uzayabilir niteliktedir. Saç ıslakken esnekleşir ve normal boyunun yarısı 

kadar uzar. Bu olay korteks içerisinde bulunan hidrojen ve tuz bağlarının kırılması sonucunda oluşur. 

Saç, fön makinesiyle kurutulduğunda bu bağlar yeni şeklini alarak birleşir. Geçici olarak bağları 

kırmak, fırça ile esnetmek ve kurutmak suretiyle kıvırcık ve dalgalı saçı düz, düz saçı ise dalgalı hâle 

getirebilir. Saçta biçim değişikliğinin dayanıklılığı; 
 

➢ Saçın kalitesine 
 

➢ Havanın nemine ve yağlanma düzeyine bağlıdır. 

 

Saç şeklini koruyucu kozmetik ürünler, saç üzerinde destekleyici ve koruyucu bir tabaka 

oluşturduğundan saçın dayanıklılığını artırır. 

Yanlış ürün seçimi ve kalitesiz ürünler, 

 

➢ Saçı kurutur. 
 

➢ Saçta nem kaybına yol açar. 
 

➢ Saçı yağlandırır. 
 

➢ Saçı ağırlaştırabilir. 
 

 

Saç  vereceğimiz  modelini  seçmeden  önce  yüzün  şeklini  dikkatle  inceleyip  saç 
 

modeline daha sonra karar verilmelidir. Estetik bakımında bilinmesi gereken beş önemli 
 

faktör şunlardır: 

 

 

➢ Baş ölçüsü 
 

➢ Alın durumu 
 

➢ Yüz şekli 
 

➢ Burnu ve kulak durumu 
 

➢ Vücut ölçüleri  

 



 

Yukarıda sayılan önemli estetik faktörlerden de anlaşılacağı gibi kuaförün iyi bir estetik 

bilgisine sahip olması çok önemlidir. Resim, heykel gibi görsel sanatlarda ve diğer bütün güzel 

sanatlarda ''estetik'' ölçü ve bilgisi her şeyden önce gelir. Kuaförlük de görsel bir süsleme sanatı 

olduğuna göre bizlerin de iyi bir estetik bilgisine sahip olmamız gerekir. 
 

1.1.3. Fönün Tarihçesi 
 

Türkiye’de bayan berberliğinin başlama tarihi olan 1917 yılında, berberlikle ilgili pek çok 

kelime Fransızca’ydı. O zamanlar ustalar, ısıtıp kullandıkları ince demir saç maşalarla veya saçları 

değişik yöntemlerle sarıp tarayarak biçimlendirme işlemlerini yapıyorlardı. 1950 ve sonraki yıllarda 

kuaförlük sanatındaki yeni bilgi, beceri ve teknolojik gelişmeler sayesinde özel olarak yapılmış 

mizanpli bigudilerine sarılıp üzerine saç filesi bağlanıp makinede kurutulduktan sonra günün 

modasına ve müşterinin isteğine göre saçların değişik şekillerde taranmasına mizanpli deniliyor ve 

uygulamıyordu. 1970'li yıllarda, mizanplinin yanı sıra elektrikli saç maşaları da kuaför salonlarında 

saçlara şekil vermek üzere kullanılmaya başlanıldı. Daha sonraki yıllarda mizanpli uygulamalarının ve 

maşanın yerini fön makineleri ve fön fırçaları aldı. Elektrikli maşalardan sonra bütün dünyada ve 

Türkiye'de fön makineleri kullanılmaktadır. 

1.2. Düz Fön 
 

1.2.1. Tanımı 
 

Kıvırcık veya dalgalı olan her boydaki saça, fön makinesi ve çeşitli boydaki fırçaları kullanarak 

saçı geçici düzleştirme işlemine denir. 
 

1.2.2. Çeşitleri 
 

➢ İçe kıvrık fön 

 

Fön makinesi ve kalın fön fırçası kullanarak saç uçlarının dışa dönmeyecek şekilde içe 

kıvrılmasıdır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Resim 1.2: İçe kıvrık fön 

 

 

 

➢ Düz pırasa fön 

 

Fön makinesi ve kalın fön fırçası kullanarak saç uçlarının içe dışa dönmeyecek şekilde 

düzeltilmesidir. 
 



 

1.2.3. Fön Uygulamasında Dikkat Edilecek Hususlar 
 

➢ Fön yapılacak saçlar temiz olmalıdır. 
 

➢ İyi yıkanmış bir saçla gelen müşterinin kurumuş olan saçları fön çekilmek üzere yeteri 

kadar su ile iyi ıslatılmalıdır. 
 

➢ Saçın dolaşığı açılmalı ve düzgünce taranmalıdır. 
 

➢ Islak saç nemli hâle gelene kadar kurutulmalıdır. 
 

➢ Saçın iyi kesilmiş olması gereklidir. Saçta iyi bir kesim yapılmamışsa saç şekil almaz. 
 

➢ Saçın kalınlığına göre fırça seçilmelidir. 
 

➢ Fırçaya sarılacak saç fırçadan taşmamalıdır. Taşarsa saçlar çektiğimiz fönün üzerine 

düşer ve saç şekil almaz. 
 

➢ Fön çekilirken çok saç gerdirilmemeli ve çok serbest bırakılmamalıdır. 
 

➢ Fön ısısı yeterli miktarda olmalıdır. 
 

➢ Fön fırça ile aynı hızada gitmelidir. 
 

➢ Fön makinesi saça 30 cm uzaktan tutulmalıdır. Fönü uzun sure aynı bölgeye tutmamak 

gerekir. 
 

➢ Fön uygulamasına genel olarak enseden başlanmalıdır. 
 

➢ Saçın kesim modelindeki farklı saç boylarına göre kalın ve orta boy fırçalarla fön işlemi 

yapılmalıdır. 

➢ Saçın fırçaya sarım yönünün saçın kesimine ve istenen modele uygun olmasına dikkat 

edilmelidir. 
 

➢ Saçı çok sıcak fön ile yıpratmadan işlem bitirilmelidir. 
 

➢ Müşterinin omzuna konulacak fön örtüsü temiz, kuru ve lekesiz olmalıdır. 
 

➢ Saç fön öncesi ıslatılırken müşterinin yüzüne ve elbisesine su sıçratılmamalıdır. 
 

1.2.4. Saç Şekillendirmede Dikkat Edilecek Hususlar 
 

Kişiye yakışacak saç şekline karar verebilmek için müşterinin isteklerini de dikkate alarak saç, 

yüz ve vücut ölçüleri incelenmelidir. Bu incelemeyi en iyi şekilde yapabilmek için temel yüz 

şekillerinin özellikleri bilmek gerekir. 
 

Aşağıda bununla ilgili bilgiler verilmiştir. 
 

➢ Facıology (Yüz Bilimi) 

 

Yüz şekli ve yüzdeki uzuvların değerlendirilmesi yöntemiyle kişilik özelliklerinin tespitini 

yapmaya çalışan fizyonomi bilimi, kuaförlük işlemlerinden birisi olan saç şekillendirmede farklı bir 

niteliğe sahiptir. Kişinin yüz şekli ve kemik yapısı saç şekillendirmede yüze yakışan modeli 

uygulamada en önemli ölçüttür. Ayrıca burun yapısı, alın genişliği, elmacık kemiklerinin durumu, 

çenenin yapısı şekillendirme uygulamalarında önemlidir. 
 

➢ 1/8 oranı 
 

İnsanların baş yükseklikleri ile boyları arasındaki oran çok önemlidir. 



 

Normalde bu oran 1/8’dir. Yani baş yüksekliğinin sekiz katı boyu vermelidir. 
 

Top modellerde bu oran 1/9’a çıkmaktadır. 
 

Kabarık veya uzun saçlar olduğundan daha büyük görünen bir baş görünümüne 

neden olur. 
 

Kişinin bedeni ince ve uzun değilse bu oran daha da bozulacak ve estetik bir 

görünüm oluşturmayacaktır. 
 

Kısa boylular kabarık ve hareketli saçlara sahip olmak istiyorsa topuklu ayakkabı 

kullanmaya dikkat etmelidir. 
 

1/8 oranın bozulması kişileri olduğundan daha kısa göstermektedir. 
 

Saçların kısa olması ise kişiyi 1/8 orantısına en çok yaklaştıran saç şeklidir. 

➢ Saç şekillendirme ve yüz şekli 
 

Oranların olabildiğince korunduğu ve yüzün oval olarak ortaya konduğu modeller 

estetik açıdan ideali oluşturur. 
 

Saç şekillendirmede ve makyaj uygulamalarında hedef aynıdır. İdeal olan oval yüz 

şeklini yakalamak ya da yüzü ovale yaklaştırmaktır. Bu da yüz şeklinin iyi şekilde 

tespit edilmesi ile mümkündür. 

Uygun bir saç stili baş ve yüzün şeklinden etkilenir. Yetenekli bir stilist, alttaki 

kemik yapıya bağlı olan baş şeklini ideale yaklaştırmak için kişiye uygun saç stilini 

önerebilmelidir. 

Yüzün genişliği ve biçimi kemik yapısıyla belirlenir. Bu özellikler de uygun saç 

stilleri ile dengelenebilir. Bu yüzden stilistlerin yüz şekillerini çok iyi analiz 

ettikten sonra kişiye yakışacak en iyi modeli önermesi başarılarını artıracaktır. 
 

Küçük burunlu yüzlerde saçlar rahatlıkla geriye doğru şekillendirilebilir. 
 

Bombeli bir alın ve büyük burunlu yüzlerde alna ve yanlara getirilen saçlarla 

burnun büyüklüğü saklanabilir. 
 

Büyük kulakları kapatmak için saçlar kulağı göstermeyecek şekilde 

şekillendirmelidir. Çok kısa kesimler kulakları ortaya çıkarır. 

 

1.2.5. Yüz Şekilleri 
 

➢ Temel yüz şekilleri 
 

Kare yüz 
 

Yuvarlak yüz 
 

Oval yüz 
 

Üçgen yüz 

 

 



➢ Karışık yüz şekilleri 
 

Armut şekli 
 

Elmas şekli 
 

Dikdörtgen şekli 
 

Kalp şekli 
 

2- RASTA 
 

3.1. Tanımı 
 

Tutamlara ayrılmış kuru saça yoğun krepe atarak kendi ekseninde çevirerek burma işlemine 

rasta denir.Çok kıvırcık ve kabarık saçlı insanlar, saçlarını biçimlendirmek amacıyla rasta yaptırırlar. 
 

Tutamlara ayrılmış saçın dip kısmına yoğun krepe atılmalıdır. Krepenin yoğunluğu uçlara 

geldikçe azalmalıdır. Yapılacak rasta kalınlığına göre tutam kalınlıkları değişmektedir. Tutamlar düz 

değil, zikzak şeklinde ayrılmalıdır. Rastanın dayanıklılığının artması için sert yapıda sabitleyiciler 

kullanılmalıdır. 

 

3.2. Hangi Hatalar Yapılmamalıdır 
 
➢ Tutamlar farklı kalınlıkta ayrıldığında rasta kalınlıkları farklı olur. 

➢ Tutamlar zik zak ayrılmadığında tutamın dip ayrımları belli olur. 

➢ Tutamların fazla çekilerek burulduğunda saç kökleri zarar görür. 

 

3.3. Kullanılan Araçlar-Gereçler 
 

3.3.1. Araçlar 
➢ Krepe tarağı: Sırayla bir kısa, bir uzun dişlerden oluşan saçı kabartmaya yarayan uçlu 

tarak. 
 
 
 
 
               
 
                                              
                                      
 
 
 

Şekil 3.1 : Krepe tarağı 

 

➢ Koruyucu örtü: Müşterinin elbisesini kirlenmelere karşı koruyan örtü. 
 

 

 

➢ İri dişli tarak: Dişleri arasında geniş boşluğu olan saçın dolaşığını açmaya yarayan iri 

dişli tarak. 
 
 
 
 

 

Şekil 3.2 : İri dişli tarak 

 



3.3.2. Gereçler  
➢ Havlu: Su emici özelliği fazla olan pamuklu bez. 

➢ Şampuan: Saçı kimyasal ve biyolojik artıklardan arındıran yarı akışkan madde. 

➢ Sabitleyiciler:Saçın biçim değişikliğinin kullanım süresini artıran jöle, köpük gibi 

kimyasal maddeler. 

3- DÜZ ÖRGÜ 
 

1.1. Tanımı 
 

Üç eşit parçaya ayrılmış saçları, sırasıyla birbirlerinin üstüne atarak örmeye düz örgü denir. Saç 

tutamlarını sırasıyla birbirlerinin altına atarak örmeye de ters örgü denir. 
 

Örme yönteminin temelini düz örgü oluşturmaktadır. Bu yöntemi iyi öğrenmek diğer örme 

uygulamalarının kolay yapılabilmesini sağlar. Her boydaki saç örülebilir. Ancak örgünün kendisini 

gösterebilmesi için saçın en az omuz hizası uzunluğunda olması gerekmektedir. Saç, kuru ve ıslak 

örülebilir. Saçın ıslak örülmesi durumunda ıslak saçın sağlık açısından sakıncalı olacağı 

unutulmamalıdır. Saçın yalnızca yaz aylarında ıslak örülmesine önem verilmelidir. 
 

Saç kuru örülecek ise örülecek kısmının düz olması yani fönlenmesi gerekmektedir. Çünkü düz 

saçta örülen örgü daha iyi görülecektir. Ancak saç uçlarına sonradan değişik şekiller verilebilir. Topuz 

uygulamalarında değişik örgü çeşitlerine yer verilebilir. Bu topuzu zenginleştirecektir. 
 

1.2. Dikkat Edilecek Noktalar 
 

Her işlem uygulamasında olduğu gibi saç örme işleminde de dikkat edilmesi gereken birtakım 

kurallar bulunmaktadır. Bu kurallara uygun olarak işlemlerin yapılması uygulamanın başarı ile 

sonuçlanmasını sağlar. 

➢ Saç tellerinin birbirine yapışmaması için saçlar temiz olmalıdır. 
 

➢ Örgü kendisini göstermesi için örülecek saç düz olmalıdır. 
 

➢ Saç net bir biçimde taranmalıdır. 
 

➢ Örgüden saç telleri çıkmaması için saç taranmalıdır. 
 

➢ Her yüze uygun örgü çeşitleri tespit edilmelidir. 
 

➢ Müşteride güven duygusunun sarsılmaması için örülecek örgüye müşteri ile karar 

verilmelidir. 

➢ Örgü çeşitlerine göre saç tutamları eşit alınarak kaymalar engellenebilir. 
 

➢ Saç tutamlarının netliğini kaybetmemesi için seri hareket edilmelidir. 
 

➢ Örgüde orantısızlık olmaması için her tutam, aynı sıklıkla örülmemelidir. 
 

➢ Tekniğine uygun, belli bir sistemde örgü işlemi uygulanmalıdır. 
 

➢ Örgü işlemi yapan kişi sadece bileklerini kullanarak uygulama yapması kuaförün 

yorulmasını ve zorlanmasını engeller. 

➢ Saç şekillendirici ürünler örgüye başlamadan sürülerek örgünün bozulmaması sağlanır. 
 

➢ Saçtaki kısa tutamlar örgüden çıkmamalı, sabitleyiciler ile netleştirilmelidir. 

 

 

 



1.3. Kullanılan Araçlar Gereçler 
 

1.3.1. Araçlar 

 

➢ İri dişli tarak: Saçın dolaşığını açmaya ve saçı geriye doğru taramaya yarayan saplı 

tarak. 
 

➢ Çengelli lastik: Lastiğin her iki ucundaki çengellerin birbirlerine geçirilerek saçı bir 

arada tutmaya yarayan esnek lastik. 
 

➢ Paket lastiği: Örülen saçın ucunu bağlayarak sabitlemeye yarayan ve her türlü renkleri 

bulunan ince lastik. 
 

1.3.2. Gereçler 
 

Havlu: Su emici özelliği fazla olan pamuklu bez. 
 

Şampuan: Saçı kimyasal ve biyolojik artıklardan arındıran yarı akışkan madde. 

Sabitleyiciler: Saçın biçim değişikliğinin kullanım süresini artıran jöle, köpük gibi kimyasal 

maddeler. 

  
44..  PPEERRMMAANNAANNTT  

  

PPEERRMMAANNAANNTT  UUYYGGUULLAAMMAASSIINNDDAA  BBAAŞŞAARRIIYYII  AARRTTTTIIRRAANN  FFAAKKTTÖÖRRLLEERR 
1. ÖÖnn  GGöörrüüşşmmee 
2. SSaaçç  TTeemmiizzlliiğğii 
3. SSaaççıınn  KKeessiimmii 
4. SSaaççıınn  AAnnaalliizzii 
5. PPeerrmmaa  TTeessttii 
6. AAyyıırrmmaa  ((AAlltt  AAyyrrıımmllaarr)) 
7. BBiigguuddii  SSeeççiimmii 
8. SSaarrmmaa  TTeekknniikklleerrii 
9. SSaaçç  UUccuu  KKaağğııttllaarrıınnıınn  ÖÖnneemmii 
10. KKoorruuyyuuccuullaarr 
11. LLoossyyoonn  SSeeççiimmii 
12. PPeerrmmaannaanntt  LLoossyyoonnuunnuunn  UUyygguullaannmmaassıı 
13. SSaaççıınn  KKoonnttrroollüü 
14. BBeekklleemmee  SSüürreessiinniinn  ÖÖnneemmii 
15. IIssıınnıınn  ÖÖnneemmii 
16. NNööttrraalliizzaattöörrüünn  ÖÖnneemmii 
17. PPeerrmmaannaanntt  SSoonnrraassıı  SSaaçç  BBaakkıımmıı 
18. PPeerrmmaannaanntt  KKaayyııtt  KKaarrttıı 

ÖÖNN  GGÖÖRRÜÜŞŞMMEE 

PPeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıı  öönncceessiinnddee;; 

◼ İsstteenniilleenn  ddaallggaa  şşeekkllii 

◼ DDaahhaa  öönnccee  ppeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıı  yyaappttıırrııpp  yyaappttıırrmmaaddıığğıı 

◼ YYaappttıırrmmıışşssaa  ttaarriihhii 

◼ SSaaççllaarrıınnıı  eenn  ssoonn  nnee  zzaammaann  yyııkkaaddıığğıı 

SSAAÇÇ  TTEEMMİİZZLLİİĞĞİİ   
◼ PPeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıınnddaa  ssaaççllaarr  mmuuttllaakkaa  tteemmiizz  oollmmaallııddıırr.. 
◼ SSaaççllaarr  kkaattkkıı  mmaaddddeessii  iiççeerrmmeeyyeenn  ssaaff  şşaammppuuaannllaa  yyııkkaannmmaallııddıırr..  ÇÇüünnkküü  kkaattkkıı  mmaaddddeelleerrii  

ssaaçç  üüzzeerriinnddee  kkoorruuyyuuccuu  bbiirr  ttaabbaakkaa  mmeeyyddaannaa  ggeettiirreerreekk  ppeerrmmaannaanntt  lloossyyoonnuunnuunn  ssaaççaa  ggiirriişşiinnii  
zzoorrllaaşşttıırrıırr.. 

◼ SSaaçç  kkrreemmlleennmmeemmeelliiddiirr.. 
 



SSAAÇÇIINN  KKEESSİİMMİİ 
1. PPeerrmmaannaanntt  ÖÖnncceessii  SSaaçç  KKeessiimmii 

◼ SSaaçç  uuççllaarrıı  ççookk  yyııpprraannmmıışş  dduurruummddaayyssaa  ppeerrmmaannaanntt  
uuyygguullaammaassıı  öönncceessii  kkeessiimm  ggeerreekkeebbiilliirr.. 

◼ SSaaçç  uuççllaarrıı  ggöözzeenneekkllii  iissee  ppeerrmmaa  ssııvvııssıınnıı  oolldduuğğuunnddaann  
ffaazzllaa  eemmeerr.. 

2. PPeerrmmaannaanntt  SSoonnrraassıı  SSaaçç  KKeessiimmii 
◼ PPeerrmmaannaanntt  ssoonnrraassıı  ddaallggaannıınn  ddaahhaa  ggüüzzeell  ggöörrüünnmmeessii  

aaççııssıınnddaann  yyııpprraannaann  uuçç  kkııssıımmllaarrıınn  kkeessiillmmeessii  ggeerreekkiirr.. 

NNoott::  UUnnuuttuullmmaammaassıı  ggeerreekkeenn;;  ppeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıınnddaann  ssoonnrraa  ddaallggaallaarr  ssaaççıı  yyuukkaarrıı  kkaallddıırraaccaağğıınnddaann  
ddaaiimmaa  kkııssaa  ggöörrüünneecceekkttiirr..  BBuu  yyüüzzddeenn  uuyygguullaammaa  öönncceessii  vveeyyaa  ssoonnrraassıı  ssaaçç  ççookk  ffaazzllaa  
kkııssaallttııllmmaammaallııddıırr.. 

  

SSAAÇÇ  VVEE  SSAAÇÇLLII  DDEERRİİNNİİNN  AANNAALLİİZZİİ   
◼ KKeessiikk  vvee  ssııyyrrııkkllaarr  aaççııssıınnddaann  ssaaççllıı  ddeerrii  iinncceelleenniirr 
◼ SSaaççıınn  kkiimmyyaassaall  iişşlleemm  ggöörrüüpp  ggöörrmmeeddiiğğii  kkoonnttrrooll  eeddiilliirr 
◼ SSaaçç  ffiizziikksseell  aaççııddaann  ((kkaallıınn,,  iinnccee,,  ddiirreennççllii  vvbb))  kkoonnttrrooll  eeddiilliirr 
◼ SSaaççllıı  ddeerriinniinn  yyaağğ  oorraannıı  tteessppiitt  eeddiilliirr  ((ssaaçç  ççookk  yyaağğllıı  iissee  yyııkkaannıırr))   

PPEERRMMAA  TTEESSTTİİ   
◼ HHeerr  kkiimmyyaassaallıınn  aalleerrjjiikk  bbiirr  rreeaakkssiiyyoonnuu  ssöözz  kkoonnuussuu  oollaabbiilliirr..  ÖÖzzeelllliikkllee  iillkk  kkeezz  ppeerrmmaannaanntt  

uuyygguullaammaassıı  yyaappttıırraaccaakk  kkiişşiiyyee  mmuuttllaakkaa  aalleerrjjii  tteessttii  yyaappııllmmaallııddıırr.. 
◼ KKuullllaannııllaaccaakk  kkiimmyyaassaallddaann  bbiirr  mmiikkttaarr  ssııvvıı  kkuullaakk  aarrkkaassıınnaa  vveeyyaa  ddiirrsseeğğiinn  iiçç  kkııssmmıınnaa  

ssüürrüüllüürr..  EEnn  aazz  2244--4488  ssaaaatt  bbeekklleettiilleerreekk  rreeaakkssiiyyoonn  ggöözzlleenniirr.. 
◼ KKiimmyyaassaall  mmaaddddeelleerr  cciilltt  üüzzeerriinnddee,,  kkaaşşıınnmmaa,,  kkıızzaarrııkkllııkk,,  ssuu  kkaabbaarrccııkkllaarrıı,,  kkaannaammaa  vvbb..  

ggöörrüünnttüülleerr  oorrttaayyaa  ççııkkaarraabbiilliirrlleerr.. 
◼ İİsstteennmmeeyyeenn  rreeaakkssiiyyoonnllaarr  ggöözzlleennddiiğğiinnddee  bbooll  ssuu  iillee  yyııkkaannaarraakk  kkiimmyyaassaall  mmaaddddee  

uuzzaakkllaaşşttıırrııllmmaallııddıırr.. 

AAYYIIRRMMAA   

◼ HHıızzllıı  ççaallıışşmmaayyıı  ssaağğllaarr.. 

◼ SSaaççllaarrıınn  kkaarrıışşmmaaddaann  ssaarrııllmmaassıınnıı  ssaağğllaarr.. 

◼ BBiigguuddiilleerriinn  bbooyyuuttllaarrıınnıı  ggöörrmmee  aaççııssıınnddaann  ffaayyddaa  ssaağğllaarr.. 

◼ GGeenneelllliikkllee  kkllaassiikk  99  bbööllüümmee  aayyıırrmmaa  yyöönntteemmii  kkuullllaannııllıırr.. 

  

AALLTT  AAYYRRIIMMLLAARR   

◼ HHeerr  bbiirr  ppeerrmmaannaanntt  bbiigguuddiissii  iiççiinn  aallıınnaann  kküüççüükk  kkııssıımmllaarrddıırr.. 
◼ BBööllüümmlleerree  aayyrrııllaann  ssaaççıınn  ggeenniişşlliiğğii,,  ppeerrmmaannaanntt  bbiigguuddiissiinniinn  uuzzuunnlluuğğuunnaa  uuyygguunn  oollmmaallııddıırr.. 
◼ AAlltt  aayyrrıımmllaarrıınn  kkaallıınnllıığğıı,,  bbiigguuddiinniinn  ddeerriinnlliiğğii  vvee  ggeenniişşlliiğğiinnee  uuyygguunn  oollmmaallııddıırr   
◼ SSaaçç  aalltt  bbööllüümmlleerree  aayyrrııllıırrkkeenn  9900  ddeerreecceelliikk  aaççıı  iillee  ttaarraannmmaallıı  vvee  ssaarrııllmmaallııddıırr..   

BBİİGGUUDDİİ  SSEEÇÇİİMMİİNNİİNN  ÖÖNNEEMMİİ   

◼ SSaaççıınn  ddookkuussuunnaa  vvee  iisstteenniilleenn  ddaallggaa  şşeekklliinnee  ggöörree  bbiigguuddii  sseeççmmeekk,,  ssoonnuuccuu  oolluummlluu  eettkkiilleerr.. 

◼ SSaaçç  ttuuttaammllaarrıınnıınn  kkaallıınnllıığğıı,,  bbiigguuddiilleerriinn  kkaallıınnllıığğıınnaa;;  ggeenniişşlliiğğii,,  bbiigguuddiilleerriinn  uuzzuunnlluuğğuunnaa  

uuyygguunn  oollmmaallııddıırr.. 

◼ BBiigguuddiilleerriinn  ssaayyııssıı  bbaaşşıınn  bbüüyyüükkllüüğğüünnee  vvee  ssaaçç  hhaaccmmiinnee  ggöörree  ddeeğğiişşiirr.. 

◼ SSaaççıınn  uuzzuunnlluuğğuu  vvee  kkııssaallıığğıı  bbiigguuddii  sseeççiimmiinnii  eettkkiilleerr..   

SSAARRMMAA  ÇÇEEŞŞİİTTLLEERRİİ   

◼ YYöönnsseell  SSaarrmmaa 

◼ BBrriikkeett  SSaarrmmaa 

◼ KKllaassiikk  SSaarrmmaa   

1. YYöönnsseell  SSaarrmmaa  TTeekknniiğğii 

İİsstteenniilleenn  ddaallggaa  yyöönnüünnee  ggöörree  ssaaççıınn  ssaarrııllmmaassııddıırr.. 

2. BBrriikkeett  TTiippii  SSaarrmmaa 



      SSaaççaa  ddaahhaa  mmuunnttaazzaamm  ddaallggaa  vveerriirr.. 

      SSaaçç  aayyrrıımmllaarrıınnıınn  oolluuşşmmaassıınnıı  öönnlleerr.. 

3. KKllaassiikk  SSaarrmmaa 

• KKllaassiikk  99  bbööllüümmee  aayyıırrmmaa  tteekknniiğğii  iillee  ssaarrııllıırr 

• ÇÇaallıışşmmaa  kkoollaayyllıığğıı  ssaağğllaarr 

• BBiigguuddii  aayyrrıımmllaarrıı  ggöörrüülleebbiilliirr.. 

SSAAÇÇ  UUCCUU  KKAAĞĞIITTLLAARRII   
◼ SSaaççıınn  ssaarrııllmmaassıınnıı  kkoollaayyllaaşşttıırrıırr.. 
◼ SSaaçç  uuççllaarrıınnddaa  ddüüğğüümmlleerriinn  oolluuşşmmaassıınnıı  eennggeelllleerr 
◼ EEmmiiccii  kkaağğııttllaarrddıırr,,  nneemmii  ggeeççiirriirrlleerr.. 
◼ PPeerrmmaannaanntt  ssııvvııssıınnıınn  eennggeelllleennmmeeddeenn  uuççllaarraa  uullaaşşmmaassıınnıı  ssaağğllaarr..   

SSAAÇÇ  KKOORRUUYYUUCCUULLAARRII   

◼ SSaaççıınn  ppeerrmmaannaanntt  lloossyyoonnuuyyllaa  ııssllaattııllmmaassıınnddaann  öönnccee  ssaaçç  uuççllaarrıınnaa  ssüürrüüllüürr.. 

◼ SSaaçç  uuççllaarrıınnıı  kkoorruuyyaarraakk  öözzeelllliikkllee  ggöözzeenneekkllii  ssaaççttaa  eemmiicciilliiğğii  aazzaallttıırrllaarr.. 

◼ YYııpprraannmmıışş,,  kkiimmyyaassaall  iişşlleemmee  mmaarruuzz  kkaallmmıışş  ssaaççllaarrddaa  mmuuttllaakkaa  kkuullllaannııllmmaallııddıırr.. 

◼ KKoorruuyyuuccuu  kkrreemm;;  ççookk  hhaassssaass  kkiişşiilleerriinn  ssaaçç  ssıınnıırr  ççiizzggiissiinnee  uuyygguullaannmmaassıı  ggeerreekkeenn  

kkrreemmlleerrddiirr..  CCiillttttee  kkoorruuyyuuccuu  bbiirr  ttaabbaakkaa  oolluuşşttuurruurrllaarr..   

LLOOSSYYOONN  SSEEÇÇİİMMİİ 

  PPeerrmmaannaanntt  lloossyyoonnuunnuunn  ppHH’’ıı  nnee  kkaaddaarr  yyüükksseekk  oolluurrssaa  rreeaakkssiiyyoonnddaa  oo  kkaaddaarr  hhıızzllıı  ggeelliişşiirr.. 

   

  PPeerrmmaannaanntt  lloossyyoonnllaarrıı  ffaarrkkllıı  ttiipptteekkii  bbiirrççookk  ssaaçç  iiççiinn  hhaazzıırrllaannmmıışşttıırr.. 
❑ DDaayyaannııkkllıı  SSaaçç::  GGöözzeenneekkssiizz,,  ççookk  ççaabbuukk  kkuurruuyyaann  iinnccee  tteellllii  ssaaççllaarr  vveeyyaa  

bbaazzıı  kkaallıınn  tteellllii  bbeeyyaazz  ssaaççllaarr.. 
❑ NNoorrmmaall  SSaaçç::  KKiimmyyaassaall  iişşlleemmee  mmaarruuzz  kkaallmmaammıışş  ssaaçç.. 
❑ RReennggii  HHaaffiiff  AAççııllmmıışş  SSaaçç::  KKaallııccıı  rreennkk  aaççııccııllaarr  iillee  rreennkklleennddiirriillmmiişş  ssaaçç  

((bbooyyaallıı  ssaaççllaarr)).. 
❑ RReennggii  AAççııllmmıışş  SSaaçç::  RReennkk  aaççııccııllaarr  iillee  aaççııllmmıışş  ssaaçç  ((rrööffllee--mmeeçç)).. 
❑ ÇÇookk  GGöözzeenneekkllii  SSaaçç::  ÇÇookk  kkuurruu  vvee  ggöözzeenneekkllii  dduurruummddaa  oollaann  ssaaççllaarr..  

SSaaççttaa  ggöözzeenneekk  mmiikkttaarrıı  nnee  kkaaddaarr  ffaazzllaa  oolluurrssaa  iişşlleemm  oo  kkaaddaarr  hhıızzllıı  ggeelliişşiirr.. 

  ZZaarraarr  ggöörrmmüüşş  ssaaççllaarraa  aassiittllii  ppeerrmmaannaanntt,,  ddaayyaannaakkllıı  ssaaçç  ttiipplleerrii  iiççiinn  kkuuvvvveettllii  ppeerrmmaannaanntt  
lloossyyoonnuu  kkuullllaannııllmmaallııddıırr.. 

 

◼ AASSİİTTLLİİ  PPEERRMMAANNAANNTT 

◼ CCaannllaannddıırrııccııllaarr  eekklleennmmiişşttiirr..  GGeenneelllliikkllee  55,,55--77,,00  aarraassıı  ppHH’’aa  ssaahhiippttiirr..  

GGlliisseerroollmmoonnoo  ttiioogglliikkoollaatt  oollaarraakk  aaddllaannddıırrııllaann  ffaarrkkllıı  kkiimmyyaassaall  

mmaaddddeelleerrddeenn  yyaappııllıırr.. 

◼ AALLKKAALLİİ  PPEERRMMAANNAANNTT 

◼ YYaakkllaaşşııkk  99,,55’’lluukk  ppHH’’yyllaa  ssaaççıı  ddaahhaa  ggöözzeenneekkllii  hhaallee  ggeettiirriirrlleerr..  PPeerrmmaa  

lloossyyoonnuunnuunn  kkoorrtteexxee  ggiirrmmeessiinnii  ssaağğllaarrllaarr.. 

NNoott  ::  PPeerrmmaa  lloossyyoonnuunnuunn  ppHH’’ıı  nnee  kkaaddaarr  yyüükksseekkssee  ssaaççaa  vveerrddiiğğii  zzaarraarr  ddaa  oo  kkaaddaarr  yyüükksseekkttiirr..   

PPEERRMMAANNAANNTT  LLOOSSYYOONNUUNNUUNN  ((RREEDDÜÜKKTTÖÖRR))  UUYYGGUULLAANNMMAASSII   

◼ PPeerrmmaa  lloossyyoonnuu  ssaaçç  iiyyiiccee  eemmeecceekk  mmiikkttaarrddaa  ssüürrüüllmmeelliiddiirr.. 

◼ PPeerrmmaa  lloossyyoonnuu  ssaaçç  yyaappııssıınnaa  uuyygguunn  oollmmaallııddıırr.. 

◼ BBeekklleemmee  ssüürreessii  bbiittiimmiinnddee  iisstteenniilleenn  ddaallggaa  eellddee  eeddiillddiiğğiinnddee  ssaaççttaann  iiyyii  bbiirr  şşeekkiillddee  

aakkııttııllmmaallııddıırr  ((bbiigguuddiilleerr  aaççııllmmaaddaann))..   

PPEERRMMAA  LLOOSSYYOONNUUNNUUNN  SSAAÇÇAA  SSÜÜRRÜÜLLMMEE  YYÖÖNNTTEEMMLLEERRİİ  ((SSAATTÜÜRRAASSYYOONN--DDOOYYUURRMMAA))   

1. BBeellllii  kkııssıımmllaarrıınn  öönncceeddeenn  ppeerrmmaa  lloossyyoonnuuyyllaa  ııssllaattııllmmaassıı((  EEnnddiirreekktt  yyöönntteemm)):: 

• PPeerrmmaannaanntt  lloossyyoonnuu  bbiigguuddiilliikk  ttuuttaammaa  ssüürrüüllüürr,,  ssaarrııllıırr,,  ttüümm  bbiigguuddiilleerr  tteekkrraarr  iillaaççllaannıırr  

((aavvaannttaajjıı,,  hhiiççbbiirr  bbiigguuddii  uunnuuttuullmmaazz,,  ssaaçç  kkoollaayy  ssaarrııllıırr  vvee  ssaaçç  ggeennlleeşşmmeezz)).. 

• AAyyrrııllaann  ssaaçç  ttuuttaammllaarrıınnıınn  ppaarrççaallaarr  hhaalliinnddee  ııssllaattııllmmaassıı.. 



2. DDiirreekktt  yyöönntteemm::  TTüümm  ssaaççaa  ppeerrmmaa  lloossyyoonnuu  ssüürrüüllüürr,,  ssaarrııllıırr,,  ttüümm  bbiigguuddiilleerr  lloossyyoonnllaa  

ııssllaattııllıırr  ((AAvvaannttaajjıı,,  aazz  zzaammaann  aallıırr  aannccaakk  ssaaçç  ççookk  şşiişşttiiğğiinnddeenn  zzaarraarr  ggöörreebbiilliirr,,  kkiimmyyaassaall  

oollaayyllaarr  oorrttaayyaa  ççııkkaabbiilliirr)).. 

PPEERRMMAA  LLOOSSYYOONNUUNNUUNN  SSAAÇÇAA  SSÜÜRRÜÜLLMMEE  YYÖÖNNTTEEMMLLEERRİİ  ((SSAATTÜÜRRAASSYYOONN--DDOOYYUURRMMAA)) 
◼ KKuurruu  ssaaççıınn  ssaarrııllmmaassıı::  PPeerrmmaa  ssııvvııssıı  ssüürrüüllmmeeddeenn  ssaaçç  ssaarrııllıırr,,  ssoonnrraa  ssııvvıı  22  kkeezz  

ssüürrüüllüürr  ((bbiirriinncciiddee  aazz  ssııvvıı  ssüürrüüllüürr,,  iikkiinncciissiinnddee  aakkmmaayyaaccaakk  kkaaddaarr  ssııvvıı  bbiigguuddiilleerree  
ssüürrüüllüürr)).. 

  AAvvaannttaajjıı;;  uuyygguullaayyııccıınnıınn  eelllleerriinniinn  zzaarraarr  ggöörrmmeemmeessii,,  ttüümm  ssaaççıınn  aayynnıı  aannddaa  kkiimmyyaassaall  
tteeppkkiimmeeyyee  bbaaşşllaammaassıı.. 

  DDeezzaavvaannttaajjıı;;  ssaaçç  kkoollaayy  ssaarrııllmmaazz,,  bbaazzıı  bbiigguuddiilleerr  lloossyyoonn  uuyygguullaammaassıı  ssıırraassıınnddaa  uunnuuttuullaabbiilliirr,,  
uuzzuunn  ssaaççllaarrddaa  iiççttee  kkaallaann  kkııssıımmllaarrıınn  ııssllaannmmaammaassıı  iihhttiimmaallii  oorrttaayyaa  ççııkkaabbiilliirr..   

SSAAÇÇIINN  KKOONNTTRROOLL  EEDDİİLLMMEESSİİ   
1. KKoonnttrrooll  ssaayyeessiinnddee  oollaayyıınn  nnaassııll  ddeevvaamm  eeddeecceeğğii  hhaakkkkıınnddaa  kkaarraarrllaarr  vveerriilliirr..  GGöözzlleemmee  

ggöörree  ppeerrmmaannaanntt  iişşlleemmiinniinn  ddeevvaammıı  kkoonnuussuunnddaa  bbiillggii  ssaahhiibbii  oolluunnuurr.. 
2. GGöözzeenneekkllii  vvee  rreennggii  aaççııllmmıışş  ssaaçç  ssııkk  aarraallııkkllaarrllaa  kkoonnttrrooll  eeddiillmmeelliiddiirr.. 
3. KKoonnttrrooll  ssoonnrraassıı  iisstteenniilleenn  ddaallggaa  oolluuşşmmaammıışşssaa;;  ııssıı  ttaakkvviiyyeessii  yyaa  ddaa  bboonnee  kkuullllaannıımmıı  

kkoonnuussuunnddaa  kkaarraarr  vveerriilliirr.. 
◼ NNoorrmmaall  bbooyyaallıı  vvee  ddaahhaa  aaççııkk  rreennggee  bbooyyaallıı  ssaaççllaarrddaa  ııssıı  iillaavveessii  vveeyyaa  

bboonnee  ttaakkmmaakk  ggeerreekkeebbiilliirr.. 
◼ AAşşıırrıı  aaççııllmmıışş  ssaaççaa  ııssıı  iillaavveessii  vvee  bboonnee  uuyygguullaannmmaammaassıı,,  ssaaççıınn  ddaahhaa  

ffaazzllaa  yyııpprraannmmaammaassıı  aaççııssıınnddaann  öönneemmlliiddiirr..   
4. İİllkk  ssaarrııllaann  bbiigguuddii  11,,55  ddöönnddüürrmmee  kkaaddaarr  aaççııllıırr,,  bbiigguuddii  hhaaffiiffççee  bbaaşş  ddeerriissiinnee  iittiilleerreekk  

bbiiççiimm  ddeeğğiişşttiirrmmee  ddeerreecceessii  kkoonnttrrooll  eeddiilliirr..  BBiiççiimm  ddeeğğiişşiikklliiğğii  vvaarrssaa  bbeekklleemmee  ssüürreessii  
kkııssaallttııllıırr  vvee  ııssıı  iillaavveessii  yyaappııllmmaazz..  AAyynnıı  iişşlleemm  ffaarrkkllıı  bbööllüümmlleerrddee  tteekkrraarr  eeddiilliirr..   

BBEEKKLLEEMMEE  SSÜÜRREESSİİ   
◼ PPeerrmmaannaannttıınn  ddaayyaannııkkllııllıığğıı  vvee  ssaaççıınn  yyaappııssıı  aaççııssıınnddaann  öönneemmlliiddiirr.. 
◼ BBiiççiimm  ddeeğğiişşiikklliiğğiinniinn  ddeerreecceessii  ssaaçç  kkaalliitteessiinnee  bbaağğllııddıırr.. 
◼ BBeekklleemmee  ssüürreessii  ssaarrmmaannıınn  ssoonnaa  eerrddiiğğii  aannddaa  bbaaşşllaarr.. 
◼ IIssıı  iillaavveessiiyyllee  bbeekklleemmee  ssüürreessii  kkııssaallttııllaabbiilliirr..  IIssıı  yyüükklleemmeessii  ppeerrmmaa  ssııvvııssıınnıınn  eettkkiinnlliiğğiinnii  

aarrttttıırrıırr,,  bbuu  yyüüzzddeenn  bbeekklleemmee  ssüürreessii  kkııssaallttııllaabbiilliirr.. 
◼ ZZoorr  ddaallggaallaannaann  ssaaççttaa  vvee  nnoorrmmaall  ssaaççttaa  bbeekklleemmee  ssüürreessii  kkııssaallttııllmmaakk  iisstteennddiiğğiinnddee  

kkuurruuttuuccuu  bbaaşşllııkk  kkuullllaannııllaabbiilliirr  ((kklliimmaazzoonn  vvbb)).. 
◼ SSaaççıınn  kkaalliitteessiinnee  vvee  lloossyyoonnuunn  eettkkii  mmeekkaanniizzmmaassıınnaa  bbaağğllıı  oollaarraakk  bbeekklleemmee  ssüürreessii  

kkııssaallttııllaabbiilliirr  yyaa  ddaa  aarrttttıırrııllaabbiilliirr.. 
◼ EEğğeerr  lloossyyoonn  ssaaççttaa  uuzzuunn  ssüürree  bbeekklleettiilliirrssee  ssaaçç  zzaarraarr  ggöörrüürr  vvee  iilleerrii  ookkssiiddaassyyoonnaa  uuğğrraarr..   

İİLLEERRİİ  OOKKSSİİDDAASSYYOONN   

◼ SSaaççttaa  kkıırrııllaann  SS--SS  bbaağğllaarrıı  yyeenniiddeenn  oolluuşşmmaazz..  KKıırrııllaann  bbaağğllaarr  ssüüllffoonniikkaassiitt  ((HHSSOO33))  

şşeekklliinnddee  yyeennii  bbiirr  yyaappıı  ggöösstteerriirr..  BBuu  yyüüzzddeenn  ssaaçç  hhaassaarraa  uuğğrraarr  vvee  kkaallııccıı  şşeekkiill  aallmmaazz.. 

◼ NNeeddeennlleerrii:: 

◼ OOkkssiittlleeyyiiccii  aajjaann    ffaazzllaa  ((hhiiddrroojjeenn  ppeerrookkssiitt,,  ssooddyyuumm  ppeerrbboorraatt,,  ssooddyyuumm  

bbrroommaatt)) 

◼ BBeekklleemmee  ssüürreessii  ffaazzllaa 

◼ IIssıı  ffaazzllaa 

GGEENNEELL  AANNLLAAMMDDAA  BBEEKKLLEEMMEE  SSÜÜRREESSİİ   

◼ NNoorrmmaall  ssaaççllaarr  iiççiinn    1155--2200  ddkk.. 

◼ BBooyyaallıı  vvee  hhaassssaass  ssaaççllaarr  iiççiinn    1100--1155  ddkk.. 

◼ DDeekkoolloorreellii,,  mmeeççllii  vvee  zzaayyııff  ssaaççllaarr  iiççiinn  88--1100  ddkk..   

IISSIINNIINN  ÖÖNNEEMMİİ   

◼ OOrrttaammıınn  ssııccaakkllıığğıı  ppeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıınnıı  ddooğğrruuddaann  eettkkiilleerr..  OOrrttaamm  nnee  kkaaddaarr  ssııccaakk  

oolluurrssaa  iişşlleemm  oo  kkaaddaarr  hhıızzllıı  ggeelliişşiirr.. 

◼ OOrrttaammıınn  ııssııssıı  eenn  aazz  ++2200  ddeerreeccee  oollmmaallııddıırr.. 

◼ MMaannkkeenniinn  vvüüccuutt  ııssııssıı;;  eeğğeerr  bbaaşş  ppeerrmmaa  bbaaşşllıığğıı  iillee  kkaappaattııllıırrssaa  vvüüccuutt  ııssııssıı  ddıışşaarrıı  ççııkkmmaazz  

vvee  ssaaççttaakkii  ddaallggaa  ddaahhaa  ççaabbuukk  oolluuşşuurr.. 



◼ PPeerrmmaa  bbaaşşllıığğıı  yyeerriinnee  hhaavvlluu  kkuullllaannııllmmaammaallııddıırr..  İİllaaccıı  eemmeerrlleerr..   

NNÖÖTTRRAALLİİZZAATTÖÖRRÜÜNN  ((FFİİKKSSAATTÖÖRR))  ÖÖNNEEMMİİ 
◼ BBiiççiimm  ddeeğğiişşiikklliiğğiinnii  ssttaabbiilliizzee  eeddeerr  ((ssaabbiittlleerr)).. 
◼ SSaaççttaa  bbuulluunnaann  iinnddiirrggeeyyiicciilleerrii  eettkkiissiizz  hhaallee  ggeettiirriirr.. 
◼ AArrttııkk  aallkkaalliilleerrii  nnööttüürrlleeşşttiirriirr.. 
◼ UUyygguullaammaaddaann  öönnccee  ssaaççıınn  ssuuyyuu  iiyyiiccee  aallıınnmmaallııddıırr.. 
◼ UUyygguullaammaa  ssıırraassıınnddaa  öönnccee  33//44’’llüükk  kkııssmmıı  bbiigguuddiilleerree  uuyygguullaannıırr..  55--88  ddkk..  bbeekklleettiilliirr,,  

bbiigguuddiilleerr  aaççııllıırr..  KKaallaann  11//44’’llüükk  ffiikkssaattöörr  ssaaçç  uuççllaarrıınnaa  uuyygguullaannıırr.. 
◼ MMuuttllaakkaa  eennsseeddeenn  bbaaşşllaayyııpp  uuyygguullaannmmaallııddıırr.. 
◼ BBeekklleemmee  ssüürreessii  ssoonnuunnddaa  ssaaçç,,  ssııccaağğaa  yyaakkıınn  ııllııkk  ssuu  iillee  dduurruullaannıırr..   

FFİİKKSSAATTÖÖRR  UUYYGGUULLAAMMAA  YYÖÖNNTTEEMMLLEERRİİ   

◼ BBiibbeerroonn  yyöönntteemmii 

◼ BBiigguuddiilleerr  hhaaffiiffççee  kkaallddıırrııllıırr  vvee  ttüümm  bbiigguuddiilleerree  aayynnıı  oorraannddaa  ssüürrüüllüürr,,  

iişşlleemm  bbiirrkkaaçç  kkeezz  tteekkrraarrllaannıırr.. 

◼ SSüünnggeerr  YYöönntteemmii 

◼ SSaaçç  ççeevvrreessiinnee  ppaammuukk  şşeerriittlleerr  yyeerrlleeşşttiirriilliirr  ((ssııvvıınnıınn  yyüüzzee  aakkmmaammaassıı  

iiççiinn)) 

◼ PPllaassttiikk  kkaabbaa  ddöökküülleenn  ffiikkssaajj  mmaaddddeessii  kkööppüürrttüüllüürr,,  ssüünnggeerr  yyaarrddıımmııyyllaa  

kkööppüükklleerr  ssaaççaa  uuyygguullaannıırr..   

PPEERRMMAANNAANNTT  SSOONNRRAASSII  SSAAÇÇ  BBAAKKIIMMII   
◼ KKaalliitteellii  şşaammppuuaann  kkuullllaannııllmmaallııddıırr.. 
◼ ŞŞaammppuuaann  ssoonnrraassıı  ssaaçç  mmuuttllaakkaa  kkrreemmlleennmmeelliiddiirr.. 
◼ HHaaffttaaddaa  bbiirr  öözzeell  ssaaçç  mmaasskkeessii  iillee  bbaakkıımm  yyaappııllmmaallııddıırr.. 
◼ SSaaçç  kkeessiinnlliikkllee  kkuurruu  ttaarraannmmaammaallııddıırr.. 
◼ GGeenniişş  ddiişşllii  ttaarraakkllaarr  kkuullllaannııllmmaallııddıırr.. 
◼ DDaallggaannıınn  nneett  ggöörrüünnüümmüü  iiççiinn  öözzeell  şşeekkiilllleennddiirriiccii  kkoozzmmeettiikklleerr  kkuullllaannııllmmaallııddıırr.. 
◼ AAssiitt  ddeennggeellii  kkrreemmlleerr,,  ppeerrmmaannaanntt  uuyygguullaammaassıınnıınn  hheemmeenn  ssoonnrraassıı  vvee  ddiiğğeerr  

uuyygguullaammaallaarrddaa  kkuullllaannııllmmaallııddıırr  ((kküüttiikküüll  ppuullllaarrıınnıınn  kkaappaannmmaassıı  vvee  aannttiiookkssiiddaann  
iişşlleevvlleerriinnddeenn  ddoollaayyıı))..   

PPEERRMMAANNAANNTT  KKAARRTTII  KKUULLLLAANNMMAA   

◼ BBaaşşaarrııyyıı  aarrttttıırraann  ffaakkttöörrlleerrddeennddiirr.. 

◼ DDaahhaa  öönncceekkii  uuyygguullaammaallaarrddaakkii  bbiillggiilleerriinn  hhaattıırrllaannmmaassıınnaa  yyaarrddıımmccıı  oolluurr.. 

◼ BBiirr  ssoonnrraakkii  uuyygguullaammaa  aaççııssıınnddaann  ffaayyddaa  ssaağğllaarr..   

  
  
 

 


